
Workshops 2011

Workshop 1
“Find det, du er god til”  
– evaluering og perspektivering. 
Oplæg v/ kommunikationsrådgiver Kresten Schultz 
Jørgensen 
 
Hvad er status på højskolernes fælles kampagne: ”Find 
det, du er god til”, og hvad fortæller statistikken, elever og 
ansatte om kampagnen? Kommunikationsrådgiver Kresten 
Schultz Jørgensen bidrager til debatten med et professionelt 
blik på ”Find det, du er god til” og et oplæg om effekten af 
(outdoor)kampagner generelt. Workshoppen afsluttes med 
en paneldebat om fremtidige fælles kampagneinitiativer for 
højskolerne. Herunder en dialog om højskolernes uge(r). 

Workshop 2
Højskolernes Lærerforening (HL)
Oplæg og debat v/ Ole Tougård, lærer Gymnastikhøjskolen 
i Ollerup, formand for HL 

Højskolernes Lærerforening - i dag og i fremtiden. 
Hvordan ser det ud med højskolelærernes ansættelsesvilkår 
lige nu? Hvad skal HL’s fokuspunkter være for at tilgodese 
højskolelærernes interesser? Hvorfor skal højskolelærerne 
organisere sig i en fagforening? Hvilke fordele giver det? 

Workshop 3
De sange vi aldrig synger
Ved Jørgen Carlsen og Jakob Bonderup

Lær de nye sange og fortællingen derom. Med udgangs-
punkt i 18. udgave af den lille blå vil Jørgen Carlsen og 
Jakob Bonderup, der begge var medlemmer af Sangbogs-
udvalget, sætte lys på de lidt mere ukendte sange. 

Workshop 4
Skole og forretning
Oplæg v/ Thomas Amstrup, forretningsfører Nørgaards 
Højskole og Søren  Stein Brinck, forstander Idrætshøjskolen 
i Sønderborg

En workshop for bestyrelsesmedlemmer, forstandere og 
TAP’ere om udfordringen i på én og samme tid at være 
en værdibåren højskole og en virksomhed bundet op på 
markedsvilkår. 

Workshop 5
Samværets betydning
Oplæg og debat v. Alexander Von Oettingen og Niels Buur 
Hansen fra UC Syd..

De frie kostskoler, herunder højskolerne, er den eneste 
skoleform, som er lovmæssigt forpligtet på at tilbyde 
eleverne samvær. I denne workshop vil vi drøfte samværet. 
I hvilke sfærer udspiller samværet sig? Hvordan sikrer højs-
kolerne bedst muligt udbytte af vekselvirkningen mellem 
undervisning og samvær? Hvilke didaktiske overvejelser er 
forbundet med samværet på højskolen? 

Workshop 6
Højskolen i tidens strøm
Oplæg v. professor Ove Korsgaard.

Med udgangspunkt i tre tidligere debatbøger: ”Højskolen 
til debat”, 1961, ”Højskolen til debat 1984”, 1984,  ”Midt i 
højskolen”, 1991, rejser Ove Korsgaard spørgsmålet: Hvilke 
problemstillinger bør tematiseres i en fjerde debatbog med 
titlen: “Højskolen i tidens strøm”, 2011”? 
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